
Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 1 z celkem 15 stran 

Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2019 ze dne 31.10.2019 

 

Místo konání: Infocentrum na radnici v Bochově 

 

Předsedající:  starosta Miroslav Egert 

 

Hodina zahájení: 18.00 hodin 

 

Přítomni:  Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Miluše Pechočiaková, Mgr. 

Michaela Vonšovská, Naděžda Zoglauerová, Václav Spejchal, Petr Šedivka,  

Mgr. Monika Macháčková, Robert Kajzar, Pavel Šlechta, Mgr. Marta 

Giorgiutti 

Nepřítomni:  Josef Baloušek, Miroslav Chlup, Milan Vodička 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 6. zasedání zastupitelstva města v roce 2019 

2. Ověření zápisu z pátého zasedání zastupitelstva v roce 2019, kontrola usnesení 

3. Volba návrhové komise   

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

7. Projednání navýšení příspěvku na činnost FK SMB Bochov  

8. Projednání navýšení příspěvku na provoz 2. základní školy Bochov  

9. Rozpočtové opatření č. 5/2019 

10. Vyřazení části majetku města Bochov – autobusové čekárny 

11. Projednání odpisu nedobytných pohledávek 

12. Pověření Rady města Bochov ke schvalování rozpočtových opatření 

v omezeném rozsahu 

13. Informace o neschválení dotace na výměnu krytiny věžní báně radnice v 

Bochově 

14. Informace o administraci dotace Odstranění objektu k bydlení 

15. Příspěvek města na opravu zámku v Javorné 

16. Projednání opravy povrchu Mariánské ulice od křižovatky s ulicí Lipovou po 

napojení na silnici II/208  

17. Projednání opravy střechy sakristie kostela v Kozlově 

18. Projednání prodloužení lhůty k dokončení akce „Stavební úpravy a výměna 

strojní technologie kotelny v Bochově“ 

19. Různé:   

20. Závěr 

 

 
 

PROJEDNÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU A USNESENÍ 

 

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 6. zasedání zastupitelstva města v roce 2019 

 

Starosta, jako předsedající, přivítal přítomné zastupitele a občany a zahájil šesté zasedání 

zastupitelstva města Bochov v roce 2019. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno a je přítomno dvanáct členů ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla Čížková. 

Dále informoval, že diskuze proběhne ke každému bodu zvlášť, a že jednotlivá usnesení 

budou přijímána ihned po projednání bodu programu. Následně starosta přednesl program                 

6. zasedání ZM Bochov v roce 2019.  

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 2 z celkem 15 stran 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.    

 

UZM/6/84/19 

ZM schvaluje program 6. jednání ZM Bochov v roce 2019. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 2 - ověření zápisu z pátého zasedání zastupitelstva města v roce 2019, kontrola   

usnesení 

 

Paní Miluše Pechočiaková a pan Petr Šedivka, kteří byli ověřovateli  zápisu z 5. zasedání ZM   

v roce 2019 prohlásili, že tento zápis četli a zápis souhlasí s průběhem jednání.  

 

Poté byla provedena kontrola usnesení z pátého zasedání ZM ze dne 29.8.2019.  

Pracovnici MěÚ Bochov na úseku majetkovém bylo uloženo, aby připravila kupní smlouvu 

na nákup kompresoru – úkol byl splněn – usnesení se vypouští ze sledování. Žádné další 

úkoly nejsou ve sledování. 

 

Nikdo z přítomných neměl žádné dotazy či připomínky. 

Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty. 

 

Bod č. 3 – volba návrhové komise 

 

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Otakar Veselý a pan Luboš Chalupný. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta přednesl návrh usnesení. 

 

UZM/6/85/19 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Otakar Veselý a p. Luboš Chalupný. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 4 – volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi paní Miluše Pechočiaková a pan Robert Kajzar 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení.   

 

UZM/6/86/19 

ZM schvaluje ověřovatele zápisu z šestého zasedání ZM Bochov p. Miluši 

Pechočiakovou a   p. Roberta Kajzara. 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 3 z celkem 15 stran 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 5 – Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

 
Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru 

za období mezi jednáními ZM.  

Členka KV p. Mgr. Monika Macháčková přednesla návrh, který je uveden v přijímaném 

usnesení. Zápis j jednání kontrolního výboru, včetně navrhovaných opatření, je uložen 

v kanceláři starosty. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/87/19 

I. ZM bere na vědomí, Zápis ze 3. jednání Kontrolního výboru při ZM 

II. ZM schvaluje provedení nápravných opatření navržených Kontrolním výborem při    

ZM. 

III. ZM ukládá Kontrolnímu výboru při ZM, aby provedl kontrolu zápisů z jednání       

Finančního výboru při ZM za rok 2018. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 6 – Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 
 

Starosta Miroslav Egert vyzval předsedu finančního výboru, aby podal zprávu o činnosti 

výboru za období mezi jednáními ZM.  

 

Předseda FV p. Veselý uvedl, že nemá žádné materiály k projednání ani žádná opatření 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/88/19 

ZM bere na vědomí informaci o činnosti Finančního výboru při ZM ze dne 25.9.2019. 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 7 – Projednání navýšení příspěvku na činnost FK SMB Bochov z.s. 

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o žádosti jednatele FK SMB Bochov z.s.           

p. Václava Spejchala o navýšení finančního příspěvku na chod spolku v roce 2019 o částku 

60.000,- Kč, protože klub musel neočekávaně vynaložit finanční prostředky na opravy 

sekačky 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 4 z celkem 15 stran 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/89/19 

I. ZM projednalo žádost FK SMB Bochov z.s. o navýšení finančního příspěvku na chod 

spolku v roce 2019, z důvodu nepředvídatelných výdajů na opravu sekačky . 

II. ZM schvaluje navýšení příspěvku o částku 60.000,- Kč pro potřeby FK SMB Bochov 

na rok 2019. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 8 – Projednání navýšení příspěvku na provoz 2. základní školy Bochov  

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o žádosti ředitelky 2. základní školy v Bochově 

p. Mgr. Věry Sosnovcové o navýšení finančního příspěvku na provoz školy v roce 2019 

z důvodu obnovy serveru školy. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/90/19 

I. ZM projednalo žádost 2. ZŠ Bochov o navýšení finančního příspěvku na provoz školy 

v roce 2019 z důvodu obnovy serveru školy 

II. ZM schvaluje navýšení provozního příspěvku o částku 35.000,- Kč pro 2. ZŠ Bochov na 

rok 2019.   

                                                

Pro                12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 9  - Rozpočtové opatření č. 5/2019 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.5/2019 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/91/19 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 (viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 

 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 10 – Vyřazení části majetku města Bochov – autobusové čekárny 

 

Starosta požádal přítomné zastupitele  o schválení vyřazení starých autobusových čekáren 

v majetku města, které byly nahrazeny novými. 

 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 5 z celkem 15 stran 

UZM/6/92/19 

ZM schvaluje vyřazení starých autobusových čekáren, neboť byly nahrazeny novými 

čekárnami – seznam majetku navrženého k likvidaci je v celkové výši 131.549,60 Kč dle 

účtu 021 stavby, jedná se o majetek rozbitý, opotřebovaný (viz příloha č. 2 tohoto 

zápisu). 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 11 – Projednání odpisu nedobytných pohledávek 

 

Starosta Miroslav Egert navrhl, aby ZM schválilo odpis nedobytných pohledávek města 

Bochov z důvodu úmrtí, marného vymáhání nebo promlčení. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/93/19 

ZM schvaluje odpis těchto nedobytných pohledávek z důvodu úmrtí, nebo marného 

vymáhání, nebo promlčení:  

a) za výstavbu přípojek plynu v rámci plynofikace obce v celkové výši 40.000,- Kč 

– p. Štefan Lenhart, p. Ladislav Levý, p. Jaromír Mička, p. František Pokorný,         

p. Zdeněk Vinkler (8.000,- Kč x 5)  

b)  za pronájem nebytových prostor v letech 2012–2015 v celkové výši 4.035,- Kč 

 - p. Iveta Pacindová ve výši 3.160,- Kč za pronájem kanceláře v hasičské zbrojnici 

 - NS-LEV21 ve výši 875,- Kč za pronájem vývěsní skříňky 

 c) za vystavené faktury v letech 2008-2016 v celkové výši 27.472,- Kč 

- p. Milan Laštůvka ve výši 12.270,- Kč za služby útulku pro opuštěná zvířata;                                                                                            

odstranění oplocení; poskytnutí služeb – sekání pozemku 

 - p. Michaela Knedlíková ve výši 572,- Kč za dodávku vody v Dlouhé Lomnici 

 - p. Lubomír Lokajíček ve výši 636,- Kč za opravu dopravní značky 

 - KORNAU company s.r.o. ve výši 1.153,- Kč za dodávku vody v Dlouhé Lomnici 

 - Tibor Haňďa ve výši 6.158,- Kč za neinvestiční náklady za děti 

 - Václav Benedikt ve výši 6.683,- Kč za dodávku vody v Dlouhé Lomnici 

d) za komunální odpad v letech 2010–2015 v celkové výši 10.274,- Kč 

 - Václav Benedikt ve výši 10.274,- Kč za komunální odpad. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 12 – Pověření Rady města Bochov ke schvalování rozpočtových opatření v omezeném 

rozsahu 

 

Starosta Miroslav Egert navrhl, aby ZM pověřilo RM ke schvalování rozpočtových opatření 

s omezeními, které jsou uvedeny v přijímaném usnesení. Toto pověření rady města je 

v souladu s ustanovením § 102, písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k 

provádění rozpočtových opatření. Poté, co RM schválí nějaké rozpočtové opatření, bude toto 

stejně předloženo k projednání ZM. 

  



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 6 z celkem 15 stran 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.  

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/94/19 

I. ZM stanovuje Radě města Bochov rozsah k provádění rozpočtových opatření takto :  

- bez omezení výše pro rozpočtová opatření na příjmové straně 

- do výše 500.000,- Kč pro rozpočtové opatření na výdajové straně rozpočtu, a to pro 

každou rozpočtovou změnu v rámci rozpočtového opatření  

- bez omezení výše pro rozpočtová opatření spočívající v přesunu rozpočtových 

prostředků mezi závaznými ukazateli, při nichž nedochází k navyšování výdajové ani 

příjmové strany rozpočtu 

-  bez omezení částek v případě průtokových dotací pro zřízené příspěvkové organizace 

II. ZM ukládá Radě města Bochov, aby na nejbližším zasedání zastupitelstva města 

informovala o provedených rozpočtových opatřeních. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 13 - Informace o neschválení dotace na výměnu krytiny věžní báně radnice v Bochově 

 

Starosta informoval přítomné o neschválení finanční dotace na výměnu krytiny na věžní báni 

radnice města z důvodu vysokého počtu přijatých žádostí 

  

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/95/19 

ZM bere na vědomí informaci o neschválení podané žádosti o dotaci na výměnu krytiny 

na věžní báni radnice, a to z důvodu vysokého počtu přijatých žádostí. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 14 – Informace o administraci dotace Odstranění objektu k bydlení 

 

Starosta informoval přítomné o uzavření smlouvy o dílo s fa PB SCOM, s.r.o. za účelem 

získání dotace od MMR 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/96/19 

I. ZM bere na vědomí informaci uzavření smlouvy o dílo s fa PB SCOM, s .r. o. na 

„Odstranění objektu k bydlení“, nabídková cena 746.485,30 Kč s DPH za účelem získání 

dotace od MMR. 

II. ZM pověřuje starostu, aby v případě získání dotace na akci „Odstranění objektu         

k bydlení“ podepsal potřebné dokumenty. 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 7 z celkem 15 stran 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 15 – Příspěvek města na opravu zámku v Javorné 

 

Starosta informoval o žádosti Kolegiální kapituly sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi o 

příspěvek ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy kapitulního zámku v Javorné a navrhuje, 

aby ZM příspěvek poskytlo. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/97/19 

I. ZM bere na vědomí žádost Kolegiátní kapituly sv. Kosmy a Damiána ve Staré 

Boleslavi o příspěvek ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy kapitulního zámku 

v Javorné. 

II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy 

zámku v Javorné. 

III. pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 16 – Projednání opravy povrchu Mariánské ulice od křižovatky s ulicí Lipovou po 

napojení na silnici II/208  

 

Starosta informoval přítomné o možné opravě povrchu Mariánské ulice od křižovatky s ulicí 

Lipovou po napojení na silnici II/208, s výjimkou mostu přes Bochovský potok. Firma 

COLAS CZ, a.s., oblast Západ, Karlovy Vary nabídla tento povrch opravit v ceně do 

2.000.000,- Kč s DPH. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/98/19 

I. ZM neschvaluje opravu živičného povrchu Mariánské ulice od křižovatky s Lipovou 

ulicí až po zaústění do silnice II/208, s výjimkou mostu přes Bochovský potok, od 

společnosti COLAS CZ, a.s., oblast Západ, Karlovy Vary, v ceně do 2.000.000,- Kč 

včetně 21 % DPH. 

II. ZM ukládá pracovnicím MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby prověřily 

možnosti financování této akce 

 

Pro                 12 

Proti                0 

Zdržel se      0 

 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 8 z celkem 15 stran 

Bod č. 17 - Projednání opravy střechy sakristie kostela v Kozlově 

 

Starosta sdělil ZM, že je nutné odsouhlasení provedení opravy střechy sakristie kostela 

v Kozlově. Střešní krytina je v této části již značně poškozená a do sakristie zatéká. Starosta 

dostal nabídku  od společnosti BOLID M s.r.o., Praha, že provede požadovanou opravu za 

celkovou cenu ve výši 131.219,- Kč s DPH. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/99/19 

ZM schvaluje provedení opravy střechy sakristie kostela v Kozlově, který je v majetku 

města Bochov, od společnosti BOLID M s.r.o., Praha, za celkovou částku ve výši 

131.219,-Kč (včetně 21 % DPH). 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 18. - Projednání prodloužení lhůty k dokončení akce „Stavební úpravy a výměna 

strojní technologie kotelny v Bochově“ 

 

Starosta přednesl návrh k prodloužení lhůty k dokončení akce „Stavební úpravy a výměna 

strojní technologie kotelny v Bochově od společnosti ENESA a.s., Praha, právního nástupce 

společnosti EVČ s.r.o., Pardubice. Celková cena bude přibližně činit 9.518.494,- Kč s DPH. 

Předání díla mělo proběhnout k 31.10.2019 a dále navrhl, aby ZM souhlasilo s tím, že město 

nebude uplatňovat žádné finanční nároky z důvodu pozdějšího předání díla. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/6/100/19 

ZM schvaluje prodloužení lhůty pro předání dokončeného díla konečnou cenu za dílo na 

akci „Stavební úpravy a výměna strojní technologie kotelny včetně navazujícího 

zařízení“ dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 18I0033-18D026 od společnosti ENESA 

a.s., Praha, právního nástupce společnosti EVČ s.r.o., Pardubice. Předání díla proběhne 

k 31. 10. 2019 a celková cena bude činit přibližně 9.518.494,- Kč (včetně 21 % DPH). 

Město nebude uplatňovat případné finanční nároky z důvodu pozdějšího předání díla. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Před skončením jednání byli k přednesení dalších požadavků či potřeb vyzváni přítomní 

zastupitelé a občané: 

zastupitelka Mgr. Macháčková se starosty ptá, zda je počítáno s opravou chodníků v Luční 

ulici v Bochově, starosta odpovídá, že zatím ne, neboť na MěÚ nebyl podán žádný podnět od 

občanů, který by směřován k dotazované opravě.  

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 9 z celkem 15 stran 

Vzhledem k tomu, že byl celý program 6. zasedání ZM v roce 2019 zcela vyčerpán, ukončil 

v 18:45 hodin starosta zasedání. 

 

V Bochově, dne 4.11.2019 

 

 

Zapisovatelka:  Pavla Čížková        ………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Miluše Pechočiaková         ………………………. 

 

        

            

 

          Robert Kajzar               ………………………. 

 

 

 

 

Návrhová komise: Otakar Veselý      ………………………. 

 

 

 

                          

               Luboš Chalupný                   ………………………. 

 

 

 

 

Starosta:     Miroslav Egert      ………………………. 

 

 

 

Místostarosta:  Luboš Chalupný       ………………………. 

 

 

 

 

razítko: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: pro potřeby MěÚ Bochov tištěno bez příloh. 

 

 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 10 z celkem 15 stran 

Zápis z 6. jednání  ZM Bochov 2019 – Příloha  č. 1 – Rozpočtové opatření č.5/2019 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 11 z celkem 15 stran 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 12 z celkem 15 stran 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 13 z celkem 15 stran 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 14 z celkem 15 stran 

 
 

 



Zápis ZM Bochov 6/2019 ze dne 31.10.2019 

strana č. 15 z celkem 15 stran 

Zápis z 6. jednání  ZM Bochov 2019 – Příloha  č. 2 – Seznam majetku k vyřazení  

 

 


